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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK 

AUTORITETI KONTRAKTOR 

SPITALI RAJONAL DURRËS 

Nr. _________ prot., Data   ____/____/2025 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

 

OBJEKTI: Blerje materiale mjekimi per nevojat e Spitalit Rajonal Durres 

Loti 1 (MM1) – Materiale mjekesore te pergjithshme 

Loti 2 (MM2) – Materiale mjekesore kirurgjikale 

 

Fondi Limit per te dyja lotet: 44,977,272.42 leke pa TVSH 

Materiale mjekesore te pergjithshem MM1 fondi Limit: 22,772,630.00 leke pa TVSH 

Materiale Mjekesore Kirurgjikale MM2 fondi limit: 22,204,642.42 leke pa TVSH 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor Spitali Rajonal Durres ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT - TE NJEJTE PER TE 2 LOTET      

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 10; 

Argumentimi: Ky kriter u vendos me mbeshtetje ne nenin 76 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik“ i ndryshuar, dhe nenin 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik” i ndryshuar, ne te cilen eshte e percaktuar se: “1. Bashkë me 

dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë 

paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto 

rregulla.”. 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar, ne te cilen eshte e parashikuar se:  

Pika 1 Neni 83: Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga 

ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të 

prokurimit me vlerë të vogël. 

Pika 2 Neni 83: Autoriteti ose enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit: 

a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila duhet të jetë 2% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës; 

b) çdo kërkesë për natyrën dhe formën e sigurimit të ofertës, si dhe ne nenin 30 te VKM nr 285 

date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” i ndryshuar. 
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2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

Sipas kritereve te pergjithshme per kualifikim. 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

1. Vërtetim nga Dega e Tatimeve për xhiron vjetore të realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit 

financiare (2022, 2023 dhe 2024) ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar 

duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së fondit limit të kontrates ose lotit.  

Argumentimi: Ky kriter, eshte vendosur ne perputhje me piken 3 te nenit 77  te Ligjit nr 162, datë 

23.12.2020, ”Per Prokurimin Publik” i ndryshuar, ne te cilin gjejme te percaktuar se: 3. Në lidhje 

me situatën ekonomike dhe financiare, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa 

që garantojnë se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për 

të zbatuar kontratën. Për këtë qëllim autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë në veçanti 

që operatorët ekonomikë të kenë një xhiro vjetore minimale të caktuar. Gjithashtu, autoritetet ose 

entet kontraktore mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të japin informacione në bilancet e 

tyre vjetore që të tregojnë raportet ndërmjet aktivit dhe pasivit. Xhiroja vjetore minimale që 

kërkohet nga operatorët ekonomikë nuk mund të tejkalojë dyfishin e vlerës së parashikuar të 

kontratës.; ne piken 1 dhe piken 2/a te nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik” i ndryshuar, ku percaktohet se: Pika 1.Autoriteti/enti kontraktor, 

për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore 

të realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një periudhë 

maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare. Pika2/a: 2. Vlera e xhiros minimale vjetore që 

u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: a) dyfishin e vlerës së parashikuar të 

kontratës, në procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë monetar; Vendosja e ketij kriteri behet me 

qellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine ekonomike dhe financiare te OE 

ofertues, duke vertetuar nepermjet dokumenteve te kerkuara me poshte, se zoterojne kapacitet 

ekonomike dhe financiare per te permbushur kontraten sic eshte parashikuar nga AK. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Legjislatori në ne piken 1 dhe piken 2/a te nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin 

e Rregullave te Prokurimit Publik” i ndryshuar, ka parashikuar marzhin maksimal për vlerën e 

xhiros, që mund të kërkohet në Procedurën e Hapur, ku percaktohet; Pika2/a: 2. Vlera e xhiros 

minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: a) dyfishin e vlerës 

së parashikuar të kontratës, në procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë monetar; Referuar ne 

vleren e fondit limit te kesaj procedure AK ka menduar se vendosja e nje vlere minimale te xhiros 

jo me e vogel se 40 % e vlerës së fondit limit* për të cilat konkurron operatori, eshte nje 

deshmi e mjaftueshme per te krijuar bindjen tek Autoriteti Kontraktor se Operatoret Ekonomike 

ofertues zoterojne kapacitet ekonomike dhe financiare per te permbushur kontraten sic eshte 

parashikuar nga AK. 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar 

në nenin 43 të VKM 285/2021 ’Mbi Rregullat e Prokurimit Publik’ i ndryshuar ku përcaktohet se: 

Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të 

deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që 

mbulon kontrata, për një periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare; si dhe 

nenit 13 të Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 ’Për Tatimin Mbi të Ardhurat’ i ndryshuar, ku 

përcaktohen kushtet dhe afatet e dorëzimit për Deklaratat individuale vjetore e të ardhurave. 
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2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

1. Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë jo më e 

vogël se 20% e vlerës së fondit limit/vlerës së pritshme të kontratave ose lotit, per te cilat 

konkurron operatori ekonomik dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes 

së njoftimit të kontratës. 

- Si dëshmi për përvojën e mëparshme me nje ent publik, kërkohen vërtetime të lëshuara nga 

një autoritet / ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës së bashku me kontratën e lidhur ose / dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave 

të furnizuara.  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në 

organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

Argumentimi: Ky kriter u vendos në përputhje me piken 4 te nenit 77 te Ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020, ”Per Prokurimin Publik” i ndryshuar, ne te cilin gjejme te percaktuar se: 4. Në lidhje 

me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa 

që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe 

përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm 

cilësie.Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të 

kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e 

zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, 

punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, 

përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga 

autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës; si dhe me piken 4 te nenit 40 të 

VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” i ndryshuar, ne 

te cilen eshte e percaktuar se: [...]4. Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor 

kërkon dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit. Në çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më 

të madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë 

tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. Autoriteti/enti kontraktor si 

dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen 

me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore 

të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe 

sasitë e mallrave të furnizuara. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, 

si dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit 

në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine 

teknike te OE ofertues, nepermjet pervojave te duhura, qe jane ne perpjesetim me natyren e objektit 

te prokurimit dhe qe ka aftesine e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte parashikuar nga AK. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” i ndryshuar dhe piken 4 te nenit 40 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per 

Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, 

prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më e vogël se 

20 % të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Autoriteti Kontraktor është institucion Shëndetësor Publik në shërbim të shëndetit të popullatës, 

të cilës i siguron shërbim shëndetësor parandalues, diagnostikues dhe kurues sipas Kushtetutës së 

Shqipërisë dhe ligjeve të shëndetit publik.Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes 

tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine teknike te OE ofertues, nepermjet pervojave te duhura, qe 
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jane ne perpjesetim me natyren e objektit te prokurimit dhe qe ka aftesine e duhur per zbatimin e 

kontrates sic eshte parashikuar nga AK. 

2. Operatori ekonomik duhet të paraqesë Certifikatë ISO 9001/ose/ ekuivalent ISO 13485 ”Per 

Sistemin e menaxhimin te cilesise” /ose ekuivalent/ të vlefshme, për prodhuesit e artikujve të 

ofruar, ose në rastin kur OE ofertues nuk është prodhues të paraqesë Vetëdeklarim ku të deklarojë 

se furnizuesi është konform Standardeve të Cilësisë. 

Vetëdeklarimi do të verifikohet në procesin e vlerësimit të dokumentacionit, dhe në rastin e 

shpalljes fitues, OE do të dorëzojë Certifikatën në fjalë. Certifikata te jetë leshuar nga një organ i 

vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” te ndyshuar, nenin 44, pika 3,4 të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” te ndryshuar. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se zotërojnë Certifikatat 

përkatëse që i mundëson Autoritetit Kontraktor për të verifikuar dhe krijuar besimin që OE 

ofertues është në gjendje të realizojë punën /shërbimin në mënyrë cilësore që parashikohen nga 

legjislacioni në fuqi për kryerjen e shërbimeve, objekti kontratës, të lëshuara nga autoritetet 

kompetente.  

 

3. Ofertuesi  duhet te jete i certifikuar me ISO 9001:2015 ose ekuivalente të vlefshme,  për fushën e 

veprimtarisë që përfshin objekti i prokurimit. 

Për këtë ai duhet të paraqesë certifikatën përkatëse brenda afatit të  vlefshmërisë. Certifikata te jetë 

leshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, te ndryshuar, nenin 44, pika 3, 4 të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” te ndryshuar. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se zotërojnë Certifikatat 

përkatëse që i mundëson Autoritetit Kontraktor për të verifikuar dhe krijuar besimin që OE 

ofertues është në gjendje të realizojë punën /shërbimin në mënyrë cilësore që parashikohen nga 

legjislacioni në fuqi për kryerjen e shërbimeve, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet 

kompetente.  

 

4. Vetedeklarim se te gjitha materialet mjekesore nga ofertuesi (distributori/prodhuesi) jane 

konformme normat MDD 93/42/EEC (të përditësuar) ose 98/79 EC (të përditësuar), ose EU 

2016/425 (të përditësuar) ose FDA ose (EU) 2017/745, kur eshte e aplikueshme, sipas Direktivave 

dhe klasifikimit të Keshillit të Europës, bashkëlidhur me kopjet e certifikatave përkatëse CE/DC 

(Deklarate konformiteti) ose FDA, origjinale ose fotokopje të perkthyera dhe të noterizuara të 

vlefshme në momentin e dorëzimit të ofertave. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, te ndryshuar nenin 44, pika 3. 4  të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik ” te ndryshuar. Me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se Certifikatat përkatëse që i mundëson Autoritetit 

Kontraktor për të verifikuar dhe krijuar besimin që OE ofertues është në gjendje të realizojë 

punën/shërbimin në mënyrë cilësore që parashikohen nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e 

shërbimeve.  

 

5. Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga kompania prodhuese ose nga Distributor të 

Autorizuar nga prodhuesi, për Shqipërinë, për këtë procedurë prokurimi, për tregëtimin e artikujve 

të ofruar per periudhen që përfshin objekti i prokurimit. 

Shënim: Në rastin e distributorit të autorizuar për Shqipërinë të provohet lidhja me prodhuesin 

nëpërmjet dokumentacionit përkatës.  
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Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, te ndryshuar, nenin 40, pika 8 të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” te ndryshuar. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë Autorizim 

prodhuesi për tregëtim të materialeve objekt prokurimi, që i mundëson Autoritetit Kontraktor për 

të verifikuar dhe krijuar besimin që OE ofertues është në gjendje të realizojë punën/ shërbimin në 

mënyrë cilësore që parashikohen nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e shërbimeve, objekt i 

kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente dhe që vlerësohet e nevojshne për realizimin me 

sukses të kontratës. 

 

6. Vetedeklarim i operatorit ekonomik lidhur me origjinen e mallit, ku te percaktohet qarte vendi dhe 

kompania prodhuese. 

Argumentimi: Kjo kerkese vendoset me qëllim njohjen e origjinës së mallit dhe kompaninë 

prodhuese për të identifikuar në mënyrë të qartë atë gjatë lëvrimit të tij dhe për të pasur sigurinë 

që I njëjti mall i ofertuar do të lëvrohet në destinacion. Ky kriter eshte ne perputhje me nenin 40, 

pika 8, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, te 

ndryshuar dhe keto kerkesa i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e mundësisë së OE  për 

përmbushjen me sukses te kontrates pra te garancisë së furnizimit të mallit objekt prokurimi. 

 

7. Vetedeklarim i OE ku deklaron se disponon te gjithe sasine per secilen nga materialet e kerkuara 

nga AK dhe do ta vere ne dispozicion te Autoritetit sipas kerkesave te ketij te fundit. 

Argumentimi: Ky kriter vendoset ne mbeshtetje te pikes 2 dhe 4 te nenit 77 te Ligjit nr. 162/2020, 

“Per ProkuriminPublik” te ndryshuar dhe behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti 

Kontraktor, per aftesine teknike te OE ofertues, nepermjet pasjes se burimeve/kapaciteteve te 

mjaftueshme per furnizimin me sasine dhe llojin e kerkuar nga AK dhe qe ka aftesine e duhur per 

zbatimin e kontrates sic eshte parashikuar ne DST. 

 

8. Operatori ekonomik duhet të paraqesë Autorizim të vlefshëm të lëshuar nga Ministria e 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale në fushën e objektit të prokurimit.   

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” te ndryshuar pika 2 “Për sa i përket përshtatshmërisë për të 

kryer një veprimtari profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të regjistrohen në një nga regjistrat profesionalë ose tregtarë. Në procedurat e 

prokurimit për shërbime, ku është e nevojshme që operatorët ekonomikë të kenë një autorizim të 

veçantë ose të jenë anëtarë të një organizate të veçantë për të kryer shërbimin në fjalë në shtetin e 

tyre të origjinës, autoriteti ose enti kontraktor mund t'u kërkojë atyre të vërtetojnë se e kanë këtë 

autorizim ose anëtarësim.” Si dhe ne baze te VKM-se nr.285, date 19.05.2021 ”Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, te ndryshuar, neni 40 pika 5 a) Për të provuar përshtatshmërinë 

për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe profesionale, autoriteti/enti 

kontraktor kërkon: a) licencat profesionale për prodhimin dhe ose furnizimin e mallrave, objekt i 

kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente shtetërore; dhe /ose.  

 

9. Kërkohen të paraqiten katalogë teknikë për të gjithë artikujt e ofruar. Në katalogë, artikujt dhe 

specifikimet teknike të tyre duhet të markohen me ngjyrë të ndezur sipas numrit rendor të 

përcaktuar në formularin e ofertës. (Katalogët duhet të ngarkohen në www.app.gov.al së bashku 

me dokumentacionin e kërkuar në këto DT.  

Argumentimi: Ky kriter është vendosur nga ana e Autoritetit Kontraktor me qëllim vërtetimin se 

operatori ekonomik i plotëson kërkesat minimale në përputhje me nenin 40, pika 6 b)   të VKM 

nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” te ndryshuar, ku 

shprehet rrjedhimisht: 6. Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të 

dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet 

e tenderit, si: b) fotografitë apo katalogët teknikë. 
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10. Kërkohen të paraqiten mostra për të gjithë artikujt e ofruar. Dorëzimi i Kampioneve/ mostrave të 

bëhet  pranë Spitalit Rajonal Durres, të mbyllura me ngjitëse në zarf/a ose kuti jo transparente të 

vulosur/a, mbi të cilin/at të shënohet: “Mos e hapni me përjashtim te rasteve kur është i pranishëm 

Komisioni i Vlerësimit te Ofertave të kësaj procedure  prokurimi  dhe te dorezohen ne oren dhe 

daten e hapjes se tenderit (sipas njoftimit te kontrates)Së bashku me mostrat ofertuesi duhet të japë 

edhe një shkresë të vulosur dhe firmosur ku të listohen mostrat që ndodhen në zarf/kuti. 

Në paketimin e çdo mostre duhet të evidentohet qartë origjina e mallit e cila duhet të përputhet me 

origjinën e deklaruar nga ofertuesi në formularin e ofertës. 

Argumentimi: Ky kriter është vendosur nga ana e Autoritetit Kontraktor me qëllim vërtetimin se 

operatori ekonomik i plotëson kërkesat minimale në përputhje me nenin 40, pika 6 b)  të VKM nr. 

285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” te ndryshuar, ku shprehet 

rrjedhimisht: 6. Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë 

dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

si:mostratëmallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Nё kёtё rast, 

autoriteti/enti kontraktor duhet tё argumentojё kёrkesёn pёr mostrat. Mostrat duhet të trajtohen si 

informacion konfidencial tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të autoritetit/entit kontraktor. 

Nёrastin e procedura vetёzhvilluara me mjete elektronike, autoriteti ose enti kontraktor pёr cakton 

qartё procedurёn pёr dorёzimin e mostrave, duke garantuar aksesin e çdo operatori tё interesuarsi 

dhe konfidencialitetin pёr pjesёmarrjen nё proces. Mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, 

brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë 

objekt i shqyrtimit administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, 

mostra t’i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së 

vendimit përfundimtar të anulimit. 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 
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II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shtojca 6. 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

 

LOTI 1 - MM1 – Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore per vitin 2025 
1 

2 3 
            

4  5 
Nr Artikulli Specifikime Njesia Sasia 

  
Garza, Bende, 

tetjerakonsumabletepergjithshme 
    

  

1  Bende 7cm x 4 m   100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë   

2 Bende 10 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20 Copë 

        
7,200.00  

3 Bende elastike 7.5cm x 4m 100% pambukelastik, pesha 80-90g/cm2 Copë 

        
1,200.00  

4 Bende allcie 10cm x 2.7m Paketimi individual plastik Copë 

        
3,000.00  

5 Bende adesive 10 cm x 15 m Cope e pathururporoze, elastike. Ana ngjitese e mbrojtur me leterteshqiteshme Copë 

        
1,600.00  

6 Bende 20 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20 Copë 

        
9,000.00  

7 Bende allcie 15cm x 2.7m Paketimi individual plastik Copë 

        
6,000.00  

8 Bende 8cm x 5 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20 Copë   

9 Bende me parafine 10x10cm Sterile, jo me shume se 10 cope per pako Copë   

10 Komprese sterile 5cm x 5cm 100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 6pala; jo me shume se 5 cope/pako Copë   

11 Komprese sterile 10cm x 10cm 100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me shume se 5 cope/pako Copë   

12 Komprese sterile 10cm x 20cm 100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 8pala; jo me shume se 5 cope/pako Copë   

13 Komprese sterile 10cm x 20cm 100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me shume se 5 cope/pako Copë   

14 Komprese sterile 10cm x 10cm 

100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 16pala; paketim individual (1 

cope/pako) Copë   

15 Komprese sterile 10cm x 10cm 100% pamb absorb., dend. 24x20, 6ply; jo me shume se 5 cope /pako Copë   

16 Kompreseantimikrobiale 10x10cm E perbereprejmaterialiabsorbuesteimprenjuar me polyhexanide / Ag.  Copë 

                  
5.00  

17 Hemostatikkolageniiabsorbueshem 

Siperfaqe 100-110 cm2, me origjinengatendinet e kuajve, 2.8 mg/cm2 

fibrilekolagjenioseekuivalent Copë 

                  
5.00  

18 Garzeabdominale 

Garze sterile, e detektueshme nga rrezet-x, 100% pambuk absorbent, me 6 
pala, dimensioni I nje pale 45x45cm, dendesia 28x28, me funde te qepura, me 

lak lidhes, jo me shume se 5 cope per pako Copë 

        
2,400.00  

19 Garze 91 cm x 100 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20 

m. 

linear 

     
84,000.00  

20 Fiksueskanjule 

Fiksueskanjule / afersisht 8.5 cm  x 6 cm /   materjali , TNT adezive 
hipoalergjik /poliuretan dhe me garze perthithese  ne mes, me kompresim te 

dyfishte .   Copë 

               
60.00  

21 Pambukkirurgjikal 100% pambukhidrofil, pakete 100g Copë 

        
5,400.00  

22 Pullainjeksioni 
Dimensionet e peraferta: 0.9 cm x 3.8 cm , me garze perthithese  ne mes dhe 
dy anet me ngjites antialergjik Copë 

            
200.00  

23 Leukoplast 5cm x 5m cope 100% pambuk, ngjites me permbajtje oksid zingu Copë 

        
8,400.00  

24 Leukoplastantialergjik 5cm x 5m   cope e padepertueshme mendafshi, me ngjites antialergjik Copë 

            
240.00  

25 Vaj instrumentash 

Vaj per mbrojtjen e endoskopeve dhe instrumentave kirurgjikal e qe kane 
pjese te levizshme. Perdoret pas pastrimit dhe para procesit te sterilizimit. 

Shishe max. 50-100ml ose ekuivalent Copë 

                  
6.00  

26 Solucion pastrimi per optike 

Per pastrimin e lenteve, siperfaqeve optike dhe fibrave optike te endoskopeve. 

Tubet 4-5 gram. Copë 

                  
5.00  

  Sistemedhedoreza       
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27 Sisteme infuzioni 

Sistem infuzioni trasparente dh efleksibel e pershtatshme si per shishet edhe 

per qeset e infuzionit, e pajisurme  valvol ajrimi + filter + age  , luer luck  + 

bashkuese e gomuar ne forme "Y" ose "flashball"  , me PP flow rregullator , 
20 pika / 1ml , e paketuar me qese te sterilizuar . Copë 

  
330,000.00  

28 

Dorezaekzaminimi 

(ndaresipasnumrit) Jo sterile , me latex natyral , me puder , me permasa XS, S, M, L. Copë 

  
276,000.00  

29 
Dorezakirurgjikale sterile 
(ndaresipasnumrit) 

Doreza kirurgjikale me puder, latex natyral, paketuar  ne zarfe letre te 

sterilizuar me rreze Gama ose gaz Etilen sipas normativave EN; madhesia 6.5, 
7, 7.5, 8, 8.5 pale 

     
84,000.00  

30 Lama bisturie Nr:  15, 20, 21, 22, 23, 24 Copë 

     
14,000.00  

  

Materialekonsumi per respirim, 

aspirim, infuzion       

31  Filter baktericid  per respirim artificial, antibakterial,  HMEF Copë 

            
600.00  

32 Qarqerespiratori  per respirim artificial L= 1.5 m; ID 22 mm  Copë 

            
480.00  

33 Absorbues CO2 per Anestezi 

Permbajtja: HidroxidCalciumidheNatriumi.  

Granulariteti 3÷5 mm. pH: 12 - 14. Ndryshimngjyre pas saturimit me CO2.   Kg  

               
40.00  

34  Tuba Guedel  Nr. 00, 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8  Copë 

            
120.00  

35 Maskeoksigjeni  me zgjatues L=1.5-2m  Copë 

        
4,800.00  

36  Sonde oksigjeni adult  nazale, adult, L=1.5-2 m  Copë 

        
3,600.00  

37  Sonde oksigjenipediatrike nazale, pediatrike L=1.6+0.6 m, diam .4 mm  Copë 

            
600.00  

38 Kanjulanazale per CPAP Per infant, ne permasa te ndryshme dhe tipologji sipas autoritetit kontraktor Copë 

               
60.00  

39 
Kompletaerosoli me tub zgajtues 
1.5m  maske me rezervuar per medikamente komplet 

            
300.00  

40 Furceorale 

 Per higjenizim oral ta pacientit para nderhyrjeve kirurgjikale dhe 

reanimacion. Pajisur me kanal te dyfishte per irrigim dhe aspirim. Material 
Silikoni.  Copë   

41 

 Set drenimi Redon me vakum ne 

formefizarmonike 500-800ml 

Kompletredoni G 12-22    Set=(ballonvakumi+form z fold tub+dren+troakar)   set  

            
600.00  

42 Dren pleural   Tip trocar me brimaanash Copë 

               
10.00  

43 Drensilikoni  Ch 16-28, L=50cm, me vrima a neseoreidetektueshemngarrezet X  Copë 

            
400.00  

44 DrenKehr silikon, Ch 10-14-16-18-20  Copë 

               
50.00  

45  Tub drenimi silikon, rulon 20-30m, diam. 6-8mm dhe 8-10mm   meter  

            
240.00  

46  Tub drenimipenrose  100% silicon transparent, opak x-ray, gjeresia 20, 25, 35mm , L=40-50cm.    Copë   

47 Drentorakal I drejtedheanguluar  PVC, Ch16-Ch32  Copë 

               
40.00  

48 

Drenabdominal  double drain me 

kateretebrendshem   Copë   

49 Dren me troakar  Ch12-Ch20  Copë 

               
40.00  

50 

Pleurovac me regullator tub zgjates 

me varse per krevat 

3-chambers, tub zgjatuessilikoni 1.8-2m, vellimimbi 2100-2500ml, pajisur me 

rregullatore te integruar presioni dhe lageshtiedhevalvolsigurie Copë 

               
40.00  

51 

 Set steril per 

funksionimvezikeurinare 

 I perberengakatetersilikoni me ballon, Ch 10-15  L= 40-70 cm, me  

introduktortehapshem  set  

               
40.00  

52 

 Dilatator metalikvezikal me 

veshemetalik  C 16  Copë   

53  Set steril per urografi retrograde  stente, klem, tub per kontrastbashkuese, (shiringe)   set    

54 

 Set pediatriksteril per 

drenimtevezikesurinare Kateter , dilatator   set  

                  
5.00  

55  Set steril per drenim renal perkutan 

 set nefrotomie me age, introduktor, gidemetalike, dilatatore, kateter L=20-

30cm Ch 8-12  Copë 

                  
5.00  

56 Stenteureterale Set,  stente double,  J, 6Fr, 24-28mm, gide , pusher  Copë 

               
40.00  

57 Intraduktor jugular per adulte Copë   

58 Maske per terapi CPAP Madhesi e adoptueshmenga masa S deri ne L Copë 

               
20.00  

59 Lageshtues per CPAP Me tub konektor Copë 

               
10.00  
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60 Ansebipolare Per resektoskop bipolar, 24Fr / 26 Fr, per urologji&gjinekologji. Copë   

61 Ansemonopolare Per resektoskop monopolar, 24Fr / 26 Fr, per urologji&gjinekologji. Copë 

                  
5.00  

62  Ansa koagulimi  Per resektoskop monopolar 24Fr, me rulsferik   

                  
2.00  

63 Vajsilikoni Per litotripsiekstrakorporale; shishe 500ml Copë   

64 Set tubimilaparoskopik, steril 

Per irrigimtedrejtuar, me dy age punksioni, me membrane per 

monitorimtepresionitteirrigimit. set   

65 Set tubimiendourologjik, steril 
Per irrigimtedrejtuar, me dy age punksioni, me membrane per 
monitorimtepresionitteirrigimit. set   

66 Set tubimihisteroskopik, steril 

Per irrigimtedrejtuar, me dy age punksioni, me membrane per 

monitorimtepresionitteirrigimit. set   

67 Filter insuflimi Per insuflatorpneumoperitonik Copë   

68 Age insuflimipneumoperitonik Tip Veress, L=120÷150 mm Copë   

69 Solucionglicerine Ne shiringe 10 ml, solucionujesteril 90% dheglicerine 10%, per urologji. Copë   

70 Kateter epidural kateter 19G/20G+age epidurale+filter Copë 

               
20.00  

71 Set epidural kateter 19G/20G+age epidurale+gide +filter+ shiringe set 

            
100.00  

72 KatetervenozSeldinger 2-rrugesh me dyrruge, tip Seldinger, L=20-30cm Copë 

            
600.00  

73 Kateter arterial 20G-22G Seldinger Copë 

            
120.00  

74 Kateterembolektomie Me ballon, nr. 3, 4. Copë   

75 Aparatklizme adult   Copë 

               
60.00  

76 Urinokolpediatrik   Copë 

        
1,200.00  

77 Kapesekordoniumbilikal   Copë 

        
3,000.00  

78 Kateterumbilikal   Copë 

               
10.00  

79 Tub ushqimipediatrik Ch 4, 5. Pediatrik, neonatal. Pa latex/DEHP.  Copë 

            
800.00  

80 Zhgute   Copë 

            
400.00  

81 Tuba endotrakealepediatrike ID 2 - 5mm, nazal/oral Copë 

               
60.00  

82 Tuba endotrakeale adult ID 5.5mm-8.5mm, nazal/oral, me ballon Copë 

        
2,300.00  

83 Kateteraspirimipediatrik Ch 8, 10 Copë 

        
2,400.00  

84 Kateteraspirimi adult Ch 12, 14, 16, 18. Copë 

        
4,800.00  

85 

Kateteraspirimipediatrik me 

kontrollvakumi Ch 8, 10 Copë 

            
120.00  

86 

Kateteraspirimi adult me 

kontrollvakumi Ch 12, 14, 16, 18. Copë 

            
120.00  

87 Set aspirimi Set =(kanjule 26x6mm+tub 1.8-2.5m) set 

               
60.00  

88 Tub endobronkial 

PVC e silikonizuar, me dybalonapresioni, majeatraumatike, 
vijezimidetektueshemnga x -ray pergjatetubit, igraduar, me dykonektore 15 

mm, me grep per carina; 35FR , 37Fr, 39Fr, 41Fr  Copë 

                  
2.00  

89 Tub endotrakeal 7.5 ID 7.5 mm, nazo-oral, me ballon Copë 

            
150.00  

90 Tub endotrakeal 8.0 ID 8.0mm, nazo-oral, me ballon Copë 

            
150.00  

91 MaskeLaringeale PVC Maske PVC me njeperdorim. Madhesia Nr.1÷5 Copë 

               
20.00  

92 MaskeLaringealeSilikon MaskeSilikon me njeperdorim. Madhesia Nr.1÷5 Copë 

               
40.00  

93 Kateterlavazhibronkial Dy-rrugesh, per lavazhdheaspirimbronkial. Fr 10-16, gjatesiambi 45cm. Copë   

94 
Kateter me ballon per hemoragjine 
pas lindjes 

 Set steril per nderprerjendhemenaxhimin e hemoragjise pas lindjes. Seti 

:Katetersilikoni Fr 24-25 me kanal per monitorimdrenimi, ballon 500-600 mL, 
shiringe 50/60mL, set infuzioni, valvul 2-rrugeshe      set    

95 
Kateter me ballon per dilatacionin e 
columit 

Induktordilatacioni me ballontedyfishte 2 x 80-90mL, katetersilikoni 2/3 
lumen 16-18Fr, 40-50cm, udhezuesmetalik; set steril.  Copë   

96 Spekulum vaginal Steril, njeperdorimesh.  Copë 

            
200.00  
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97 Set punksioni pleural 
Set iperberenga age veres, kateterdrenimi 9-12Fr  gjatesi 40÷50cm, 
qesedrenimi min.2000ml, me valvulhyresedheshkarkimi. Copë 

                  
5.00  

98 Petzer Nr 18-20-22-24 Copë 

               
20.00  

99 MbuleseKamere sterile, per kameraendoskopike Copë   

100 Qeseekstraktimi e vogel 

Vellimi 180-220ml, me dyseksione, seksionipunues me diameter 7- 8cm, me 

lakmbylles, per laparoskopi me trokare 10-11mm Copë 

               
20.00  

101 Qeseekstraktimi e madhe 

Vellimi 250-300ml, me dyseksione, seksionipunues diameter 9-11cm 

lakmbylles, per laparoskopi me trokare 10-11mm Copë 

               
20.00  

  

Materialekonsumi per 

monitorimdiagnostike       

102 Leterprinteri ECHO   Copë 

            
400.00  

103 Leterprinterifotografike   Copë   

104 Leterprinteri EKG        

105 1-3 kanale   Copë   

106 3-kanale   Copë 

            
300.00  

107 6-12 kanale   Copë 

            
700.00  

108 Leter printer monitori   Copë 

            
240.00  

109 Leter CTG Leter per kardiotokograf Copë   

110 Xhel per ECHO  

Bidone  5 kg ,  Xhel - Transonic / Transparent  , densiteti - 1/02 gr /ml + 

njepistonedhedyshishe 250 ml boshe ,  per cdokaterbidona Copë 

               
50.00  

111 Xhel per EKG  

Bidon 5 kg ,Elektro–Xhel / ECG , densiteti - - 1/02 gr /ml + 

njepistonedhedyshishe 250 ml  boshe ,  per cdokaterbidona Copë 

               
30.00  

112 Elektrodamonitorimi EKG Elektrodamonitoriminjeperdorimeshe Copë 

     
16,000.00  

113 Elektroda EKG neonatale Elektrodamonitoriminjeperdorimeshe per neonate Copë 

               
10.00  

114 ElektrodaDefibrillatiori 

Ciftelektroda per defibrilatornjeperdorimeshe me konektor. Sterile. 

(modeliipajisjes do tepercaktohetngaautoritetikontraktor) set 

               
12.00  

115 Aparattensioni Me manometer Copë 

               
80.00  

116 Steto-fonendoskop Koke e sheshte Copë 

               
80.00  

117 Ndricues oral  Me bateri; Copë 

               
10.00  

118 Termometer termometerpacienti Copë 

            
360.00  

119 Spatula ( druri ) Sterile, e paketuarindividualisht Copë 

     
24,000.00  

120 Set Pap testi 

I perberenga1.Spatuldruri per Pap Test - STERILE, e paketuarindividualisht 2. 
Citobrusch - STERILE, e paketuarindividualisht 3. 

Xhamamikroskopiiposhtem - 26x76 mm- Menzel me anedhebuzembeshteteses 

4. Xhamamikroskopii siperm-22x22 mm - Menzel 5.Speculum ( 
permasatendryshme )  set 

            
100.00  

121 
Set per identifikimin e 
nenesdhefemijes Me dypjese per doren e nenesdhedoren e femijes ne ngjyratedallueshme set 

        
3,000.00  

122 Gojezspirometrike   Copë 

            
700.00  

123 Filter spirometrikantibakterial   Copë 

            
500.00  

124 Set Filter spirometrikantibakterial Set iperberenga: filter antibakterial, gojezspirometrike, dheklipi nasal  Copë   

125 Set reanimimi neonatal 

Sistemnjeperdorimesh  me manometer,  per krijimin e presionitpozitiv ne salle 

telindjes, per  monitorim  PEEP-PIP tekteporsalindurit premature. Copë 

               
20.00  

126 Set ngrohes per lageshtues 
Set iperberenga: telngrohes, adaptor, sensor nonitorues per lageshti- 
temperature per  qarkpacienti me lageshtues. set 

                  
5.00  

127 Dome steril 
per transduserpresioniinvazivshumeperdorimesh 
(modeliitransduseritpercaktohetngaautoritetikontraktor) Copë   

128 Set PresioniInvaziv 

Set monitorimi IBP me njeperdorim. (Transducer+linjemonitorimi) 

(modeliipajisjes do tepercaktohetngaautoritetikontraktor) set   

129 Paste EEG / EMG Adhesive oseAbrazive 250g Copë 

               
20.00  

130 Set ElektrodaAurikulare EEG Ciftelektrodaaurikolare. Permbajtje Ag dhekonektor 100-150cm. set   
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131 Elektroderrethore EEG  Permbajtje Ag dhekabell 90-100cm Copë   

132 Elektrode EEG tip ure Elektrodeure per EEG  Copë   

133 Age elektrode EMG monopolare, aplikimnenlekure, 12÷15mm/0.4mm Copë   

134 Sonde stimulimi EMG bipolare bipolare, concentrike, 45÷50mm. Kabell 200÷250cm Copë   

135 Sonde stimulimi EMG monopolare monopolare, sferike, L=30÷35mm. Kabell 200÷250cm Copë   

136 

Katetermonitorimite performances 

kardiake Katetershume-rrugesh me ballon per monitoriminvazivteoutputitkardiak. Copë   

137 Sensor oksimetrie neonatal  
Per monitor pacienti; set njeperdorimesh neonatal me sensor 
oksimetriedhekabllinperkates Copë 

                  
2.00  

138 Sensor oksimetrine Per monitorepacienti. Shumeperdorimesh Copë 

                  
2.00  

139 Manshetamonitorimi TA Per monitorepacienti. Shumeperdorimesh Copë 

                  
2.00  

 

Shenim: Per artikujt ne tabele, qe nuk kane sasi te parashikuar, nuk do te ofertohet. 

 

LOTI 2 MM2 – Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore viti 2025 

 
1 2 3 4 5 

Nr Artikulli Specifikime Njesia Sasia  

  

Materialemjekimi per Anestezi -

reanimacion       

1 Kanjuleintravenoze 14G , me valvol Copë           600.00  

2 Kanjuleintravenoze 16G , me valvol Copë           600.00  

3 Kanjuleintravenoze 18G , me valvol Copë      28,000.00  

4 Kanjuleintravenoze 20G , me valvol Copë      36,000.00  

5 Kanjuleintravenoze 22G , me valvol Copë      30,000.00  

6 Kanjuleintravenoze 24G, me valvol Copë      22,000.00  

7 Age mielograme me doreze Tip troakar, 16-18G, L=75-90 cm, me dorezeregjistruese Copë             20.00  

8 Age spinale e zakonshme 22G - 26G, L=7-9 cm Copë   

9 Age spinaleatraumatike Pencil point; 22G - 26G; L=7-9cm Copë        2,200.00  

10 Kateterzgjatues arterial Zgjatues 120-150cm Copë        1,000.00  

11 Kateterzgjatuesvenoz Zgjatues 120-150cm Copë           900.00  

12 Ventil tre-rrugesh   Copë           800.00  

13 Ventil tre-rrugesh me zgjatues Tub 10-25 cm gjatesi Copë           600.00  

14 KateterurinarNelaton Fr 08-20, male Copë                   -    

15 Kateter Foley 2-rruge Silikon Foley Ped-adult 2-rruge 12G-20G Copë        4,320.00  

16 Kateter Foley 3-rruge Silikon Foley Ped-adult 3-rruge  Copë           120.00  

17 Kateter gastro-duodenal Mono lumen Copë           200.00  

18 Sonde  gastrike   Copë           200.00  

19 Sonde rektale   Copë           200.00  

20 Sonde rektalepediatrike   Copë           200.00  

21 Qese urine  2000ml, me valvol Copë      10,800.00  

22 Qese urine pediatrike jo mëshumë se 1000ml, me valvol Copë           100.00  

23 Age spinalepediatrike   Copë             20.00  

24 Set aspirimikanjule me tub  1.8 deri 2.5 m+kanjule 26X6 mm Copë   

25 Kanjuletrakestomie 4, 4.5, 5.5, 6 mm me ballon Copë   

26 Kanjuletrakeostomie 100% silikon 7,7.5,8,8.5 mm me ballon Copë             20.00  

27 Gjuheza per laringoskop me kamera Paketimsteril, material polimeroptik, Nr.2,3,4 Copë   

28 Age biopsiesemi automatic 14G-100mm Copë             20.00  

29 Age localization mamaro Type Z 20G-50mm Copë   

30 Ageaspirimi Age aksesipedikular me majetroakar Copë   
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31 Kateterurinar 2 rrugesh, 12 ch, balon 10 ml Copë           300.00  

32 Kateterurinar 2 rrugesh, 16 ch, balon 30 -50 ml Copë        1,200.00  

33 Kateterurinar 2 rrugesh,20 ch, balon 30-50 ml Copë        1,200.00  

34 Kateterurinar 2 rrugesh, 18 ch, balon 30-50 ml Copë        1,800.00  

35 Kateterurinar 2  rrugesh, 14 ch, balon 30-50 ml Copë           120.00  

36 Kateterurinar 3 rrugesh 12-20 ch, balon 30-50 ml Copë           480.00  

37 Sonde blakemore Nr. 16, 20  Copë               5.00  

38 SfungjerNazalpa fill, epistaksis 

Me perberjepolivinilacetatihidroksilizuar, kompresimidyfisht, pa 

fibra, me absorbimtelarte, hemostatikdhebiokompatibel, me 
permasa: Gjatesi 10 cm, gjeresi 1.5 cm dhelartesi 2.5 cm Copë   

39 SfungjerNazalpa fill me tub ajrimi 

Me perberjepolivinilacetatihidroksilizuar, kompresimidyfisht, 

me absorbimtelarte, hemostatikdhebiokompatibel, me permasa: 
Gjatesi 8cm, trashesi 1.5 cm dhelartesi 3 cm Copë   

40 SfungjerNazal me fill 

Me perberjepolivinilacetatihidroksilizuar, kompresimidyfisht, 
me absorbimtelarte, hemostatikdhebiokompatibel, me permasa: 

Gjatesi 8cm, gjeresi 1.5 cm dhelartesi 2 cm Copë   

41 Splint IntranazalSilikoni Splint IntranazalSilikoni me tub ajrimi Copë   

  Shiringa, Age   Copë   

42 Shiringa 50cc  Shiringenjeperdorimeshe , sterile , me Age 20 G , 3 pjese, Copë        2,400.00  

43 Shiringa 20cc Shiringenjeperdorimeshe , sterile , me Age 20 G , 3 pjese, Copë      38,000.00  

44 Shiringa 10cc Shiringenjeperdorimeshe , sterile , me Age 21 G , 3 pjese,  Copë    150,000.00  

45 Shiringa 5cc Shiringenjeperdorimeshe , sterile , me Age 22 G , 3 pjese,  Copë    360,000.00  

46 Shiringa 2cc  Shiringenjeperdorimeshe , sterile , me Age 23G , 3 pjese,  Copë      18,000.00  

47 Shiringainsuline Sterile, trepjeseshe, me Age 26G Copë        1,500.00  

48 Age  18G sterile Copë   

49 Age 20G sterile Copë           200.00  

50 Age  21G sterile Copë           200.00  

51 Age  23G sterile Copë   

52 Age  25G sterile Copë   

53 Age flutur 18G sterile Copë   

54 Age flutur 20G sterile Copë   

55 Age flutur 22G sterile Copë   

56 Age flutur 24G sterile Copë   

57 Shiringa 50cc  Shiringenjeperdorimeshe , sterile  me grykehinke Copë        1,200.00  

  

Materiale nje perdorimeshe per 

kirurgji       

58 Perparesekirurgu sterile 

Perparesekirurgu me peshe jo me pak se 55 g / cm2. , me fundin 
e kraheve 8 cm tethurura,  me jake rrethore, me kemishe me 

materjal PP , e sterilizuar , me permasat  L ; XL ; XXL. 

ngjyrejeshileoseblu Copë           200.00  

59 Perparesevizitoresh 

Perparesevizitoresh me peshe jo me pake se 20 gr , me 

mengeelastikedhe jake rrethore Copë           200.00  

60 Maskekirurgjikale 

Cope e pathurur me 3 shtresa, celluloze ,poliester , fiber , 
koficentiifiltrimit ≥ 99 %  , me pershtates per hundendhelidhese 

, dimesionet 90 mm x 180 mm , pesha 2.8 gr  Copë      20,000.00  

61 Kapelekirurgu 
Cope e pathurur me peshe jo me pak se 25 gr.m2 , me 
lidheseposhteqafes, pa latex. Copë   

62 Kapuc per infermjere 

Cope e pathurur me peshe jo me pak se 25 gr.m2 me fund elastik 

, pa latex. Copë   

63 Qese per veshjekepucesh Qese PVC, me mbylljeelastike Copë           500.00  

64 Bezekirurgjikale sterile 50x75cm 

Cope e pathurur, e veshur me polietilen, joinvazive, me peshe jo 

me pak se 35g/m2, me permasa 50x75cm Copë             50.00  
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65 Bezekirurgjikaleaktive  7.5 cm x 7.5 cm 

Cope e thurur, me thithjeteshpejte per plage, me 

perberespolyakrylate (SAP) me veshjeceluloze and solucion 
ringer, 7.5 cm x 7.5 cm oseekuivalent Copë   

66 Bezekirurgjikalesterile  75x90cm  
Cope e pathurur, e veshur me polietilen, joinvazive, me peshe jo 
me pak se 35g/m2,  mepermasate copes 75x90cm  Copë   

67 

Bezekirurgjikal  sterile  me vrime 200 x 

250 cm  

Cope e pathurur e veshur me polietilen, jo invazive, me peshe jo 

me pak se 35 gr/m2, me vrimerrethore , me diameter 10 cm , me 

buzeadesive,mepermasate copes 200 x 250 cm Copë   

68 

Bezekirurgjikale sterile me vrime 

75x90cm  

Cope e pathurur, e veshur me polietilen, joinvazive, me peshe jo 
me pak se 35g/m2,  mevrimerrethore , diameter 5 cm ,  me 

buzeadesive, me permasate copes 75x90cm  Copë   

69 
Bezekirurgjikale sterile me vrime  (100 x 
150cm) 

Cope e pathurur, e veshur me polietilen, joinvazive, me peshe jo 

me pak se 35g/m2,  mevrimerrethore , me diameter 10 cm , me 
buzeadesive, me permasate copes 100 cm x 150 cm .  Copë   

70 Beze  mevazeline 

Beze me pomade tethjeshte (vazelinetebardhe, estere acid 
yndyrordiglicerolitekarbonatevedhebikarbonateve, dyllsintetik) 

e pershkueshmengaajridheeksudati, me 

shtresetetrasheqenukfshihetdhe ne rastteeksudatitmasiv, jo 
alergjike, efektivedhe per trajtimafatgjate. 7.5cm x10 cm  

oseekuivalent Copë   

71 Bezehidroxhel 

Beze e sfungjertehidropolimere, hidroxheli me 

perberjepoliure/poliuretan-poliuretanpolimer, propilenglikol, me 

buzeadezivepoliakrilat. Permasa 15x15 cm;  Copë   

  Materiale qepes kirurgjikale       

  Sutura mendafshi       

72 

Silk -USP 1, Gjatesiafijes 70-90cm; 

dimesnioniiageve 40-50  me age 1/2  rrethore Copë        1,000.00  

73 
Silk -USP 0, Gjatesiafijes 70-90cm; 
dimesnioniiageve 40-50  me age 1/2  rrethore Copë           600.00  

74 

Silk -USP 2-0, Gjatesiafijes 70-90cm; 

dimesnioniiageve 30-35  me age 1/2  rrethore Copë        1,152.00  

75 
Silk -USP 2-0, Gjatesiafijes 70-90cm; 
dimesnioniiageve 20-35 age 1/2 rrethore Copë           240.00  

76 

Silk -USP 2-0, Gjatesiafijes 70-90cm; 

dimesnioniiageve 30-40 age 1/2 rrethore Copë           240.00  

77 
Silk -USP3-0, Gjatesiafijes 70-90cm; 
dimesnioniiageve 20-25 age 1/2 rrethore Copë           240.00  

78 

Silk -USP3-0, Gjatesiafijes 70-90cm; 

dimesnioniiageve 20-30 age 1/2 rrethore Copë           240.00  

79 

Silk -USP3-0, Gjatesiafijes 70-90cm; 

dimesnioniiageve 20-30 age 1/2 rrethoreprerese Copë             96.00  

80 

Silk -USP4-0, Gjatesiafijes 70-90cm; 

dimesnioniiageve 20-30  me age 1/2  rrethoreshpuese Copë             96.00  

81 

Silk -USP4-0, Gjatesiafijes 70-90cm; 

dimesnioniiageve 20-30  me age 1/2  rrethoreprerese Copë             96.00  

82 

Silk -USP4-0, Gjatesiafijes 70-90cm; 

dimesnioniiageve 20-26  me age 1/2  rrethore Copë   

83 

Silk -USP5-0, Gjatesiafijes 70-90cm; 

dimesnioniiageve 17-22  me age 1/2  rrethoreshpuese Copë   

84 

Silk -USP5-0, Gjatesiafijes 70-90cm; 

dimesnioniiageve 17-22  me age 1/2  rrethoreprerese Copë   

85 

Silk -USP6-0, Gjatesiafijes 70-90cm; 

dimesnioniiageve 16-20  me age 1/2  rrethoreprerese Copë   

86 

Nylon- USP 4-0; Gjatesiafijes 45-50 cm; 

Dimensioniiageve 14-15  

Monofilament I tejdukshem, age 3/8 rrethore, reverse cutting, 

slip point Copë   

87 

Nylon- USP 5-0; Gjatesiafijes 45-50 cm; 

Dimensioniiageve 14-15  

Monofilament I tejdukshem, age 3/8 rrethore, reverse cutting, 

slip point Copë   

88 Silk -USP 1, Gjatesiafijes 70-90cm;  ligature pa age, 10 fije/pakete Copë   

89 Silk -USP 0, Gjatesiafijes 70-90cm;  ligature pa age, 10 fije/pakete Copë   

90 Silk -USP 2-0, Gjatesiafijes 70-90cm;  ligature pa age, 10 fije/pakete Copë   

91 Silk -USP3-0, Gjatesiafijes 70-90cm;  ligature pa age, 10 fije/pakete Copë   

92 Silk -USP4-0, Gjatesiafijes 70-90cm;  ligature pa age, 10 fije/pakete Copë   

93 
Silk -USP 2-0, Gjatesiafijes 70-90cm; 
dimesnioniiageve 30-35 me age 1/2 rrethoreprerese Copë   

  SuturaSintetiketeAbsorbueshme       

94 

PoliglctinosePGA , Coated- USP 1; 

Gjatesia e fijes 70-90 cm; 

Dimensioniiageve 40-50  me age 1/2 rrethore Copë      11,520.00  
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95 

PoliglctinosePGA , Coated- USP 0; 

Gjatesia e fijes 70-90 cm; 
Dimensioniiageve 40-50  me age 1/2 rrethore Copë        5,760.00  

96 

PoliglctinosePGA , Coated- USP 2- 0; 

Gjatesia e fijes 70-90 cm; 
Dimensioniiageve 30-40  me age 1/2 rrethore Copë      13,000.00  

97 

PoliglctinosePGA , Coated- USP 3- 0; 

Gjatesia e fijes 70-90 cm; 

Dimensioniiageve 20-30  me age 1/2 rrethore Copë        8,400.00  

98 

PoliglctinosePGA , Coated- USP 4- 0; 

Gjatesia e fijes 70-90 cm; 

Dimensioniiageve 20-30  me age 1/2 rrethore Copë        4,800.00  

99 

PoliglctinosePGA , Coated-USP5-0, 
Gjatesiafijes 70-90cm; dimesnioniiageve 

17-22  me age 1/2 rrethore Copë           120.00  

100 

PoliglctinosePGA , Coated-USP6-0, 
Gjatesiafijes 70-90cm; dimesnioniiageve 

17-22  me age 1/2 rrethore Copë             96.00  

101 

PoliglctinosePGA , Coated- USP 2- 0; 

Gjatesia e fijes 2.5 m me ligature pa age Copë             96.00  

102 

PoliglctinosePGA , Coated- USP 3- 0; 

Gjatesia e fijes 2.5 m me ligature pa age Copë             96.00  

103 

PoliglctinosePGA , Coated- USP  0; 

Gjatesia e fijes 2.5 m me ligature pa age Copë             96.00  

104 

PoliglctinosePGA , Coated- USP  1; 

Gjatesia e fijes 2.5 m me ligature pa age Copë             96.00  

105 

PoliglctinosePGA , Coated me 
absorbimte shpejte-USP5-0, Gjatesiafijes 

70-90cm; dimesnioniiageve 17-26  me age 1/2 rrethore Copë             96.00  

106 

PoliglctinosePGA , Coated me 

absorbimte shpejte-USP4-0, Gjatesiafijes 
70-90cm; dimesnioniiageve 20-30 mm  me age 1/2 rrethore Copë           360.00  

107 

PoliglctinosePGA , Coated me 

absorbimte shpejte-USP3-0, Gjatesiafijes 
70-90cm; dimesnioniiageve 20-30 mm  me age 1/2 rrethore Copë           360.00  

108 
Polyglactine 910-USP 0, Gjatesiafijes 70-
90cm; dimesnioniiageve 40-50  me age 1/2 rrethore Copë   

109 

Polyglactine 910-USP2-0, Gjatesiafijes 

70-90cm; dimesnioniiageve 30-40  me age 1/2 rrethore Copë   

110 
Polyglactine 910-USP 3-0, Gjatesiafijes 
70-90cm; dimesnioniiageve 20-30  me age 1/2 rrethore Copë   

111 

Polydiaxone-USP 2-0, Gjatesiafijes 70-

90cm; dimesnioniiageve 25-35  me age 1/2 rrethore Copë   

112 
Polydiaxone-USP 3-0, Gjatesiafijes 70-
90cm; dimesnioniiageve 20-30  me age 1/2 rrethore Copë   

113 

Polydiaxone-USP 4-0, Gjatesiafijes 70-

90cm; dimesnioniiageve 20-30  me age 1/2 rrethore Copë   

114 
Polydiaxone-USP 5-0, Gjatesiafijes 70-
90cm; dimesnioniiageve 17-22  me age 1/2 rrethore Copë   

115 

Suture Sintetike e absorbueshmenga 90-

110 dite, USP 3-0 

 Me perberjeGlikolid, 

diaksanonedhetrimetilenkarbonati,meluspa ne 
njedrejtimrrethgjithetrupittefijesdhe me lak ne fund, gjatesi 

23cm, age 5/8, 27mm, taper point  Copë   

116 

Suture Sintetike e absorbueshme 180 dite, 

USP 2-0 

 Me perberjeKopolimerprejacidiglikolikdhekarbonattrimetileni, 
me luspa ne njedrejtimrrethgjithetrupittefijesdhe me lak ne fund, 

gjatesi 45cm, age 1/2, 26mm, taper point  Copë   

117 

Suture Sintetike e absorbueshme 180 dite, 

USP 3-0 

 Me perberjeKopolimerprejacidiglikolikdhekarbonattrimetileni, 
me luspa ne njedrejtimrrethgjithetrupittefijesdhe me lak ne fund, 

gjatesi 45cm, age 3/8, 19mm, reverse cutting  Copë   

118 

Suture Sintetike e absorbueshme 180 dite, 

USP 3-0 

 Me perberjeKopolimerprejacidiglikolikdhekarbonattrimetileni, 
me luspa ne njedrejtimrrethgjithetrupittefijesdhe me lak ne fund, 

gjatesi 45cm, age 1/2, 17mm, taper point  Copë   

119 
Suture Sintetike e absorbueshme 180 dite, 
USP 0 

Me perberjeKopolimerprejacidiglikolikdhekarbonattrimetileni, 

me luspa ne njedrejtimrrethgjithetrupittefijesdhe me lak ne fund, 
gjatesi 60cm, age 1/2, 37mm, taper point Copë   

  Suture Polipropileni       

120 

Polypropylene-USP1, Gjatesiafijes 70-

90cm; dimesnioniiageve 30-40 mm 1/2  rrethore Copë           800.00  

121 

Polypropylene-USP1, Gjatesiafijes 70-

90cm; dimesnioniiageve 40-50 mm 1/2  rrethoreshpuese Copë           600.00  

122 

Polypropylene-USP1, Gjatesiafijes 75-

90cm; dimesnioniiageve 40-50 mm 1/2 rrethore, cutting Copë           240.00  
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123 

Polypropylene-USP0, Gjatesiafijes 70-

90cm; dimesnioniiageve 30-40 mm 1/2  rrethore Copë           600.00  

124 

Polypropylene-USP0, Gjatesiafijes 40-

50cm; dimesnioniiageve 30-40 mm 1/2  rrethore. Shpuese Copë           100.00  

125 

Polypropylene-USP2-0, Gjatesiafijes 70-

90cm; dimesnioniiageve 25-30 mm 1/2  rrethore Copë        1,200.00  

126 

Polypropylene-USP2-0, Gjatesiafijes 70-

90cm; dimesnioniiageve 30-40 mm 1/2  rrethore. Shpuese Copë           100.00  

127 
Polypropylene-USP3-0, Gjatesiafijes 70-
90cm; dimesnioniiageve 25-30 mm 1/2  rrethore Copë        1,000.00  

128 

Polypropylene-USP3-0, Gjatesiafijes 70-

90cm; dimesnioniiageve 20-30 mm 1/2  rrethore. Shpuese Copë             48.00  

129 

Polypropylene-USP4-0, Gjatesiafijes 60-

90cm; dimesnioniiageve 25-30 mm 1/2  rrethore Copë           240.00  

130 
Polypropylene-USP4-0, Gjatesiafijes 70-
90cm; dimesnioniiageve 17-22 mm 1/2  rrethore. Shpuese Copë           240.00  

131 
Polypropylene-USP 5-0, Gjatesiafijes 70-
90cm; dimesnioniiageve 17-22 mm 1/2  rrethore. Shpuese Copë             96.00  

132 
Polypropylene-USP1, Gjatesiafijes 75cm; 
dimesnioniiageve 30 mm 1/2 rrethore, cutting Copë             96.00  

133 

Polypropylene-USP2-0, Gjatesiafijes 

75cm; dimesnioniiageve 30 mm 1/2 rrethore, cutting Copë             96.00  

134 

Polypropylene-USP3-0, Gjatesiafijes 

75cm; dimesnioniiageve 24 mm 3/8 rrethore, cutting Copë             96.00  

135 

Polypropylene-USP3-0, Gjatesiafijes 45-

50cm; dimesnioniiageve  14-15 mm age 3/8 rrethore, reverse cutting, slip point Copë   

136 

Polypropylene-USP4 -0, Gjatesiafijes 45-

50cm; dimesnioniiageve  14-15 mm age 3/8 rrethore, reverse cutting, slip point Copë             48.00  

  Sutura PVDF       

137 
Monofilament PVDF, e pa 
absorbueshme; USP 6/0, 0.7 metric, reverse cutting, 12mm 3/8 circle, length 45 cm  Copë   

138 
Monofilament PVDF, e pa 
absorbueshme; 2+2 USP 6/0,  0.7 metric, reverse cutting, 12mm 3/8 circle, length 76 cm  Copë   

139 
 Monofilament Sutura PVDF, e pa 
absorbueshme; USP 3/0  2 metric, straight  cutting, 60mm straight, length 100 cm Copë   

140 
 Monofilament Sutura PVDF, e pa 
absorbueshme; USP 6/0 

0.7 metric, reverse premium cutting, 12mm 3/8 circle, length 45 
cm Copë   

141 

Monofilament PVDF, e pa 

absorbueshme; USP 4/0,  

 1.5 metric, reverse premium cutting, 16mm 3/8 circle, length 45 

cm  Copë   

142 

Monofilament PVDF, e pa 

absorbueshme; USP 3/0,  2 metric, fineline cutting, 25mm 3/8 circle, length 45 cm  Copë   

143 

 Monofilament Sutura PVDF, e pa 

absorbueshme; USP 2/0 3 metric, A-cute Taper, 25mm 1/2 circle, length 90 cm Copë   

144 

 Monofilament Sutura PVDF e pa 

absorbueshme; 2/0 3 metric, Round bodied taper, 30mm 1/2 circle, length76 cm Copë   

  Sutura PVDF e verdhe       

145 

Monofilament PVDF I verdhe, e pa 

absorbueshme USP 3/0, 2 metric, reverse cutting, 24mm 3/8 circle, length 45 cm  Copë   

146 
 Monofilament PVDF I verdhe e pa 
absorbueshme  USP 2/0 3 metric, reverse cutting, 25mm 1/2 circle, length 76 cm Copë   

147 

Monofilament PVDF I verdhe, e pa 

absorbueshme USP 4/0,  1.5 metric, A-cute taper, 20mm 1/2 circle, length 90 cm  Copë   

148 

Monofilament PVDF I verdhe, e pa 

absorbueshme USP 3/0, 2 metric, Round bodied taper, 16mm 1/2 circle, length 45 cm  Copë   

149 

Shirit Polyester i pa absorbueshme per 

serklazh 0.5cm 

Per tarjtimin e qafes se mitresgjateshtatezanisesipasteknikes 

Shirodkar, gjatesi 50cm, me dy age 65mm ne tedyanet e shiritit Copë   

  

Mesh kirurgjikal per hernia-

laparaskopi.       

150 Mesh polypropyleni - formedrejtkendore 
Fije monofilament; pesha e meshes 80-90g/m2, siperfaqja jo me 
pak se 112cm2 Copë             10.00  

151 Mesh e vogel 

Pjeserisht e absorbueshme (90-120 dite) me 

perberjepolipropilendhe PGA dhekoprolakton (PP/PGACL)Fije 
monofilament; pesha e meshes < 30 g/m2, siperfaqja jo me pak 

se 150cm2 Copë             30.00  
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152 Mesh e madhe 

Pjeserisht e absorbueshme (90-120 dite) me 

perberjepolipropilendhe PGA dhekoprolakton (PP/PGACL)Fije 
monofilament; pesha e meshes < 30 g/m2, siperfaqja jo me pak 

se 900cm2, porozitet> 75 mikron Copë             30.00  

153 MESH PVDF/PP 

Mesh e perbere me dykomponente 88% PVDF dhe 12% 

polypropylene (PP) 10cm x15 cm oseekuivalent Copë               5.00  

154 MESH PVDF  

Mesh me monofilament PVDF per 
korrigjimimkirurgjikalinkontinencesurinaremikseosengasforcimi 

me teknikeminimalishtinvazive, 0.1 cm x 0.6 cm oseekuivalent Copë   

155 MESH PVDF Hiatus 

 Mesh me monofilament PVDF per 
korrigjimimkirurgjikalteherniesaksialedheparaezofageale, 0.7 

cm x 12 cm  Copë   

  Sutura per okulistike       

156 

Polyamide 6 dhe 66- USP 10-0, Gjatesia 

e fijes 30-45 cm, Dimensioniiageve 5-8 
mm spatula 1/2ose 3/8  rrethore, double Copë   

157 

Polyamide 6 dhe 66- USP 9-0, Gjatesia e 

fijes 30-45 cm, Dimensioniiageve 5-8 

mm spatula 1/2ose 3/8  rrethore, double Copë   

158 

Polypropylene-  USP 6-0; Gjatesia e fijes 

75 cm, Dimensionii ages 13 mm 3/8 rrethore Copë   

  Te tjera material qepes kirurgjikale       

159 Tel metalik 
 Tel celiku  monofilament nr.7 48  mm 1/2 reverse cutting 4 X 
45 cm  Copë   

160 Stapler Linear  30/60/90 mm Copë               2.00  

161 Stapler rrethor 25mm / 28mm / 31mm 

Stapler nje-perdorimeshrrethor 28mm, gjatesia e boshtit 22 cm 
dhe me kapese 4.8mm ne formedrejtekendore,  anvilite jete me 

mekanizem tilt  Copë               2.00  

162 Stapler Endoskopie 
Stapler njeperdorimeshirikarikueshem, gjatesia e boshtit 16cm 
dhe 6cm, artikulacion +/-45 grade dhe me 11 pozicione Copë   

163 Stapler linear preres  60-80 mm Copë               2.00  

164 Stapler per lekure Tekete jo me pak se 35 kapesetegjera Copë   

165 Kartrixh per Stapler Endoskopie 

Kartrixhiartikuluar me trerrjeshta me lartesitendryshme 

(2;2.5;3mm dhe 3;3.5;4mm), 30mm;45mm;60mm Copë   

166 Aplikatorautomatikklipash Medium Copë               2.00  

167 

Elektroda, njeperdorimshe, per mbylljen 

e enevetegjakut ne formegershere 

Elektroda, njeperdorimshe,  permbylljen e enevetegjakutderi 

ne/perfshire 7 mm.  Prerje (devaskularizimiiorganeve),  me 
majeteharkuar, thiketeintegruartepavarurngangjitja, me 

butonaktivizimi ne elektrode Copë   

168 

Elektrodanjeperdorimshe Atlas, per 

mbylljen e enevetegjakut 37 cm 

Instrument  perngjitjen  e enevetegjakutderi ne/perfshire 7  mm; 

Gjatesia  e  shaftitte jete  37cm,    diametriishaftit jo me imadh  

se  10mm,  me nofullatedrejta,   gjatesia  e ngjitjes jo  me e 
vogel  se 22mm,  gjatesia  e prerjes  jo  me e vogel  se 20mm; 

Rrotullimiishaftitte jete jo  me pak  se  359° Copë               2.00  

169 
Elektrodanjeperdorimeshe per 
tiroidektomi 

Instrument  ne per ngjitjen  e enevetegjakutderi ne/perfshire 7 
mm;  te jete ne  formegershere; me majeteharkuar;   

gjatesiatotale  18.8 cm;  gjatesia  e ngjitjes 16.5mm;  gjatesia  e 
prerjes  14.7mm Copë   

170 

Elektroda me maje Maryland, 

njeperdorimshe,  permbylljen e 
enevetegjakut , 23cm   

Elektroda me maje Maryland, njeperdorimshe,  permbylljen e 
enevetegjakutderi ne/perfshire 7  mm, 23cm. Prerje 

(devaskularizimiiorganeve),  irrotullueshem 350 grade, 

gjatesinofulle 20mm, prerje 18mm, me 
thiketeintegruartepavarurngangjitja. Copë               2.00  

  

Dezifektante Mjekesore dhe 

Kirurgjikale       

171 

Dezinfektantinstrumentash me baze 

Glutaraldehyde-Formaldehyde  

Per dezinfektimin manual teinstrumentevekirurgjikale, 
perfishireendoskopetdhefibroskopet. Teketeefektbaktericid, 

fungicid, tuberkulocid, antiviral (perfshire 

HBV/HIV)Tefurnizohetsikomplet me solucion e pa - 
aktivizuardheaktivizuesin per perzierjendheperftimin e 

solucionittegatshem per perdorim.Permbajtja: min. 2% 

glutaraldyhe, etj. Tefurnizohetsisolucionigatshem per perdorim 
(max 5 litra / ene). Teketereferencaperdorimingafirmat e 

njohurateendoskopevedhefibroskopeve litra             80.00  
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172 Solucionikoncentruarenzimatik 

Per pastrimin e mbetjeve ne intrumentatmjekesore-kirurgjikale, 

vecanerishtendoskopetdheinstrumentatmjekesoredhekirurgjikale 
me pjesetelevizeshmedhelumenetevegjel.Teketebazeenzimatike. 

Tefurnizohetsikoncentrat per tuholluar me uje ne masen 1-3% 

.Te jete efektiv per pune ne uje me temperature tezakonshme 

(~20°) litra             10.00  

173 Drape dezinfektuese 

Drape higjeniketergatshme per perdorim, teimprenjuara me 

solucionpastruesdhedezinfektues. Per 

pastrimindhedezinfektimin e 
siperfaqevetevoglatepajisjevedheinstrumentavemjekesore; 100-

200 cope / kuti . Copë   

174 Detergjent 

Dezinfektimtëshpejtëdhetëvazhdueshmetëtëgjithasipërfaqeve, 
plane sanitare, dysheme, dheobjekteve. Dezinfektantipermban 

10 % DidecildimetilammonioClorurodhe 2 % 

IsotiazolinoneMagnesioCloruro ,perdoret duke u tretur 20 ml ne 
1 liter uje litra             60.00  

175 Xhelshumeperdorimsh 

Per desinfektimin e duarvetepersonelitmjekesor 

,Antiseptikishpejtedheefektiv,  igatshempër ta përdorur , pa 

nevojenperdorimin e ujit per shplarje. Tefurnizohet ne ene 1 - 3  
litertepajisura me dozator.  litra           250.00  

176 Chlorhexidine gluconate  

4% chlorexidine gluconate; .Antiseptik me efektbaktericid, 

fungicid, antiviral .Përkirurgët per desinfektimine  duarve , larja 
e plotë e pacientëvepërparandërhyrjeskirurgjikale, igatshempër 

ta përdorur litra           100.00  

177 PeroksidHidrogjeni 3%  
Peroksidhidrogjeni 3% e vëllimit 
.Përpërdorimtëteplagevetejashtëme ,igatshëmpër ta përdorur litra           240.00  

178 Formaldehid Solucion 35-40%  litra             20.00  

179 Insekticidpyrethroidal Deltamethrine 25 gm / ne 1 liter litra   

180 Benzalchonium chloride 10% 
Benzalconium chloride 10%. Per dezinfektimindhepastrimin e 
siperfaqeve. Efektbaktericid, mycobaktericid, antiviral.  litra             60.00  

181 Dezinfektanteambjenti Rodenticid, perberesaktiv Coumatetralyl - 0.0375 g / 100 g  
pakete 
10 gr    

182 Dezinfektanteambjenti 

Shiringe e parambushur me xhelinsekticid/akaricid x 20gr, 

perberesaktiv Imidacloprid 2.15 g / 100 g   

tubet 

20gr    

 

Shenim: Per artikujt ne tabele, qe nuk kane sasi te parashikuar, nuk do te ofertohet. 

 

Ky Procesverbal u ngarkua ne SPE nga Njesia e Prokurimit sipas modelit te APP, sipas materialit me 

nr. 306/8 date 26.03.2025 me titull ”Dergimi i specifikimeve teknike, Kerkesave te vecanta Teknike 

per Kualifikim dhe Perllogaritjen e Vleres Limit te Kontrates“ te dorezuar nga Njesia e Posacme e 

ngritur me urdherin e brendshem nr.prot. 306/7 date 19.03.2025 i ndryshuar i perbere nga specialiste 

te fushes. 
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